ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 20236383DIÁRIO OFICIAL   No40

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 4429/2023

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO
DO TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal 8666/93 e
alterações posteriores, torna público que fará realizar no dia 16 de
agosto de 2023 às 09:00 horas por meio da INTERNET, através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRANEST), a abertura do
Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2023/PMCO/TO, cujo objeto é Registro
de Preço para futura, eventual e parcelada de prestação de serviços de
fornecimento de pães, para ser fornecidos de forma parcelada de acordo
com as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais, para o
período estimado de 12 (doze) meses, conforme condições, quantitativos
e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I e demais
Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição. O
Edital e seus Anexos utilizam-se prazo conferido pelo art. 193, II, da Lei
nº 14.133/2021 e conforme Medida Provisória Nº 1.167, de 31 de março
de 2023, assim utilizando-se nesse período, das legislações anteriores, no
que tange às contratações públicas (Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002).
UASG: 989311. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à
Comissão Permanente de Licitações, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal,
com endereço na Rua 23 A, nº 1445, setor Aeroporto, CEP: 77.760-000,
Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município: https://
colinas.to.gov.br/editais e junto ao sítio do COMPRANEST - http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, solicitação formal através do e-mail
licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos dois (02) dias do mês de agosto
de 2023.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

CRISTALÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Cristalândia, Estado do
Tocantins, por intermédio do Pregoeiro (a) e equipe de apoio, torna público
conforme os dispositivos da Lei nº 10.520/02 e 8.666/93, que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 003/2023 FMS,
tipo Menor preço por Item, objetivando o Registro de preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, insumos
e correlatos para atender a demanda Fundo Municipal de Saúde de
Cristalândia/TO - conforme termo de referência. No Sistema Registro de
Preço (SRP). Data: 16/08/2023. Horário: 08:30h. Na sede da Prefeitura,
setor de Licitações.

Giselma Dias Silva Maciel
Pregoeira Oficial

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL E TOMADA DE PREÇO

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público o
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 REPUBLICAÇÃO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATA-
BURRO DE CONCRETO PARA ATENDER A DEMANDA NO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO, com abertura de propostas
prevista para o dia 17 de agosto de 2023, às 10h30min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023: AQUISIÇÃO DE
VEICULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-ONIBUS 0KM PARA ATENDER
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 17 de agosto de 2023, às
09h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia civil na área de manutenção
predial, compreendendo serviços de manutenção corretiva, reparação,
adaptação e modernização de instalações, estruturais e ambientais, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil
- SINAPI, nos prédios públicos municipais do município de Dois Irmãos
do Tocantins - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 17 de
agosto de 2023, às 14h00min (horário local).

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2023: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de ponte sobre Rio
Surubim região da Cruz e Cabeceira sobre a ponte do Rio grotão no
município de Dois Irmãos do Tocantins -TO, conforme projetos e planilhas
orçamentarias, com abertura de propostas prevista para o dia 24 de agosto
de 2023, às 09h00min (horário local).

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2023: Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para construção de pontes sobre o Rio
Lajeado na região Antônio Mendes e Major Lemes no município de Dois
Irmãos do Tocantins -TO, conforme projetos e planilhas orçamentárias
em anexo, com abertura de propostas prevista para o dia 29 de agosto
de 2023, às 09h00min (horário local). Local da Realização do Certame:
Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO -
sala de licitações, no horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações através do Fone: (63)
3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 01 de agosto de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES.

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023. TIPO: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
a Execução de Serviços de construção da farinheira do município de
Esperantina/TO. ABERTURA: 22 de agosto de 2023 às 10:00hrs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023. TIPO: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Construção de uma escola de um pavimento com seis salas de aula na
Vila do Gato, localizada na zona urbana do Município de Esperantina - TO.
ABERTURA: 13 de agosto de 2023 às 10:00hrs.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do
Gato, Esperantina - TO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, no portal
da transparência do município www.esperantina.to.gov.br, onde poderão
ser consultados gratuitamente, ou adquiridos junto a CPL uma cópia
física mediante o recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais)
feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 03 de agosto de 2023.

João Marcos Costa Pimentel
Presidente da CPL